

نایب رئیس کمیسیون شوراهای مجلس :

انتصاب دختر عضو شورای شهر تهران به عنوان مسئول دفتر غیر قانونی بود



و دیپاری های کشور جذب کنند.

در روزهای اخیر موضوع انتشار فیش حقوقی دختر دهمه‌هشتادی عضو شورای شهر تهران که به‌عنوان مسئول دفتر او فعالیت می‌کرد و تایید این موضوع توسط دیگر اعضای پارلمان شهری یاپایتخت، موجب ابهامات زیادی در افکار عمومی شده‌ است و با وجود این که روز گذشته، علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران از استعفای این شخص خبر داد و گفت که «خانم فاطمه منصوری، دختر نرگس معدنی‌پور که فیش حقوقی‌اش چندی پیش منتشر شده بود از سمت خود کناره گیری کرده، اما هنوز ابهامات ماجرا برطرف نشده است؛ بخصوص که احمد وحیدی، وزیر کشور نیز دیروز با صدور دستوری از معاون عمرانی وزارت کشور خواست که «مسائل مطرح‌شده درباره فیش حقوقی یکی از اعضای دفتر عضو شورای شهر تهران را بررسی و نتیجه را گزارش کند.»
مهمترین ابهامی که تا پیش از استعفای دختر نرگس معدنی‌پور از سمت خود مطرح بود و البته همچنان نیز این ابهام پابرجاست، این است که با وجود این که مسئولان شورای شهر می‌گویند مبلغ ۳۳ میلیون تومان درج‌شده در فیش منتشرشده، مربوط به حقوق یک ماه نیست و شامل معوقات ماه‌های قبل می‌شود، ولی بازهم جای طرح این سوال وجود دارد که حقوق این فرد دقیقاً چقدر بوده است؟
در بیانیه در روز پیش روابط عمومی شورای شهر تهران، پاسخ دقیقی به این سوال داده‌ نشد و تنها به ذکر این نکته اکتفا شد که حقوق ماهانه این فرد در فروردین ۱۴۰۱، ۱۱ میلیون تومان بوده که در سال جاری مانند سایر پرسنل شهرداری با افزایش ۵۷درصدی همراه شده است. در این میان اگرچه مهدی چمران، رئیس شوروی شهر تهران در مصاحبه خود درباره ماجرای اخیر که پیش از استعفای دختر عضو شورای انجام شد، گفته بود که «این فرد ماهانه بین ۱۵ تا ۱۶ میلیون تومان حقوق می‌گیرد و همچنین روی این نکته تاکید کرده بود که «اعضای شورای شهر می‌توانند با خودشان مسئول دفتر و مشاور بیاورند»، ولی بازهم این سوال مطرح است در شرایطی که کارگران شهر داری و نیروهای خدمات شهری با توجه به تورم موجود ماهانه حداقل حقوق را می‌گیرند، اساساً چرا دختر جوان یک عضو شورای شهر تهران، باید بسیار بیشتر از این نیروها حقوق بگیرد و حالا با فشار افکار عمومی مجبور به استعفا شود؟

به‌کارگیری بستگان اعضا در شورای شهر، تبخیز و بی‌عدالتی است

محمدحسن آصفری، نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی نیز ضمن استقبال از استعفای دختر عضو شورای شهر تهران و البته انتقاد از انتصاب این فرد به عنوان مسئول دفتر از ابتدای دوره ششم شورا تا کنون گفت: نمی‌دانم آقای چمران براساس چه قانونی گفته بودند که هر عضو شورا می‌تواند یک نفر را با خودش به شورای شهر بیاورد، چون شهر داری تهران آن‌قدر نیروی مازاد دارد که اعضای محترم شورای شهر می‌توانند یکی از همین نیروها را به عنوان رئیس دفتر خود انتخاب کنند. وی افزود: این که وقتی یک شخص مسئولیتی می‌گیرد و سریعاً پسر، دختر، پسر خاله، دختر خاله، پسرعمو یا سایر بستگان خود را روی کار می‌آورد، نوعی تبعیض و بی‌عدالتی است که خوشبختانه از این مورد جلوی این اتفاق گرفته شد، زیرا بالاخره یک زمان باید فرصت به کسانی برسد که در نوبت حضور در آزمون‌های استخدامی جهت اشتغال در نهادهای دولتی و عمومی قرار گرفته‌اند و بهتر است اعضای محترم شوراهای شهر برای جذب نیروهای مورد نیاز خود از همین افراد استفاده کنند.

مسئولیت داشتن، امتیازی برای جذب بستگان در سمت‌های مختلف نیست

آصفری در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: بست و مسئولیت نباید برای کسی به عنوان امتیاز محسوب شود تا اشخاص بتوانند براساس این امتیاز، بستگان خود را در سمت‌های مختلف جذب کنند؛ یعنی کسانی که به پستی می‌رسند، نباید فکر کنند که می‌توانند بدون طی روال قانونی و گذراندن مراحل آزمون و گزینش، یکی از اطرافیان خود را در یک سمت منصوب کنند. وی در ادامه تاکید کرد: تکرار این گونه رفتارها غیر از این که مردم را نسبت به مسئولی بی‌انتماد می‌کند و باعث گلامبندی و اعتراض افکار عمومی می‌شود، هیچ حاصل دیگری ندارد و در ماجرای اخیر نیز به نظر می‌رسد حساسیت بالای افکار عمومی نقش مهمی در استعفای فرد مورد نظر از سمت خود داشت.

احساس تبعیض در میان کارگران شهرداری با پرداخت حقوق بالا به مسئول دفتر عضو شورا

نایب رئیس کمیسیون شوراهای مجلس با بیان این که پرداخت حقوق بالا به فرزند یک عضو شورای شهر به هیچ وجه قابل قبول نبود، عنوان کرد: اعضای شورای شهر خودشان نباید هیچ حقوقی دریافت کنند و فقط می‌توانند مبلغی را به عنوان حق جلسه از شورا بگیرند. بنابراین وقتی فیش حقوقی مسئول دفتر یک عضو شورا با چنین ارقامی منتشر می‌شود، جای این سوال وجود دارد که مگر مجموع حق جلسه خود شخص محترم شورای شهر در طول یک ماه یک‌چقدر است که مسئول دفتر ایشان، چنین مبلغی را به عنوان حقوق ماهانه دریافت می‌کرد؟ نماینده مردم اراک در مجلس ادامه داد: وقتی یک کارگر شهرداری که در سرما و گرما زحمت می‌کشد، با اضافه شدن مبلغ اضافه‌کار، حق عائله‌مندی، پاداش و… ششاید ماهانه ۱۲ میلیون تومان هم حقوق بگیرد، پرداخت حقوقی به مسئول دفتر یک عضو شورا فارغ از این که از بستگان او باشد یا خیر، باعث احساس تبعیض در میان پرسنل شهرداری بخصوص کارگران زحمت کش و نیروهای خدمات شهری می‌شود.

هر گونه جذب نیرو در شوراهای شهر باید با مجوز سازمان شهرداری‌ها باشد

آصفری با بیان این که انتصاب فرزند عضو شورای شهر تهران به عنوان مسئول دفتر او، غیرقانونی بود، عنوان کرد: شوراهای شهر پیش از جذب هر نیرویی که نیاز دارند، باید از سازمان شهرداری‌ها و دیپاری‌های کشور مجوز بگیرند. البته خود شوراها چون در آمدنی ندارند که بتوانند حقوقی پرداخت کنند، حق جذب نیرو ندارند و نیروهای شوراها توسط شهرداری‌های مربوطه به‌کارگیری می‌شوند که این به‌کارگیری نیز باید با مجوز سازمان شهرداری‌های وزارت کشور باشد. نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس ادامه داد: حتی اگر جذب این فرد به صورت موقت انجام شده بود، بازهم بهتر است اعضای شورا نیروهای موقت مورد نیاز خود را از طریق شهرداری مأمور کنند، نه این که از بیرون شهرداری نیرو بگیرند. در واقع، اعضای محترم شوراهای شهر هر زمان که به نیروی موقت نیاز داشته باشند، باید آن نیرو را با طی مراحل قانونی و از طریق انجام آزمون، مصاحبه کاری و فرآیند گزینش و با مجوز سازمان شهرداری‌ها و دیپاری‌های کشور جذب کنند.

وی در پایان تصریح کرد: هر گونه جذب نیرو در شورای شهر باید با مجوز سازمان شهرداری‌ها و دیپاری‌های کشور انجام شود و با وجود این که فرزند عضو شورای شهر تهران استعفا داده است، هنوز هم معتقدیم که از ابتدا انتصاب او به عنوان مسئول دفتر غیر قانونی بود.

سیاسی

فیش‌های حقوقی همچنان محرمانه‌است؛

«نجومی بگیران» هنوز نجومی می‌گیرند؟

■ **در بند ۲۹ قانون برنامه ششم توسعه؛ دولت مکلف شده در نخستین سال اجرایی شدن این قانون (سال ۹۶) سامانه حقوق و دستمزد مدیران دولتی را راه‌اندازی کند تا مردم به‌طور شفاف به فیش‌های حقوقی از وزرا و مدیران رده‌اول گرفته تا کارمندان عادی دسترسی داشته باشند اما این سامانه هیچ زمان به جایی نرسید.**



تناک!

پاسخ این «از کجا بدانیم» در بند ۲۹قانون برنامه ششم توسعه آمده‌است: بندی که دولت را مکلف کرد در نخستین سال اجرایی شدن این قانون (سال ۹۶) سامانه حقوق و دستمزد مدیران دولتی را راه‌اندازی کند تا مردم به‌طور شفاف به فیش‌های حقوقی از وزرا

و مدیران رده‌اول گرفته تا کارمندان عادی دسترسی داشته باشند. این سامانه هیچ زمان به جایی نرسید؛ بلافاصله بعد از تصویب قانون برنامه ششم توسعه در مجلس، جشید انصاری (معاون وقت رئیس جمهور و رئیس سازمان امور استخدامی کشور) از راه‌اندازی این سامانه تنها برای نهادهای نظارتی و بدون امکان دسترسی مردم به فیش‌های حقوقی خبر داد. بعد از آن در تابستان ۹۸ بخشنامه‌ای آمد و سازمان‌ها را مکلف کرد که تا پایان شهریورماه اطلاعات خود را در این سامانه ثبت کنند. این بخشنامه هم نتوانست اتفاق جدیدی در راستای شفافیت مزدی رقم بزند؛ هم چنان حقوق مدیران، مشاوران و اعضای هیات مدیره نهادهای سر شکتها، پشت پرده استار باقی ماند.

این ماجرا سر دراز داشت؛ در آذرماه ۹۹ تعدادی از نمایندگان مجلس یازدهم در قالب ماده ۲۳۴بین‌نامه داخلی مجلس از دولت به خاطر استنکاف از راه‌اندازی سامانه حقوق و مزایا شکایت کردند. اما گویا این شکایت هم راه به جایی نبرد و هیچ تغییری اتفاق نیفتاد؛ شش‌هذ آن، رونمایی از حقوق‌های نجومی مدیران مناطق آزاد، یک مسئول دفتر و همچنین سرپرست سابق وزارت صمت و همچنین حقوق‌های نجومی مدیران یک پتروشیمی دولتی دقیقاً یک سال بعد است، در آذرماه ۱۴۰۰.

به سراغ دو سازمان رقتیم:

فیشی ندیدیم!

امسا باوری کار آمدن دولت جدید نیز سامانه شفافیت به جایی نرسید؛ هنوز حقوق‌های نجومی ادامه دارد و هنوز بسیاری از نهادهای و ارگان‌های پول ساز، فیش‌های حقوقی مدیران خود را در دسترس مردم قرار ندادند، هر چند به صراحت وعده داده بودند حقوق‌های نجومی جمع می‌شود. برای کشف ماجرا، در یک جستجوی میدانی، به سراغ دو نهاد دولتی پردرآمد رقتیم تا ببینیم سامانه شفافیتی حقوقی آن‌ها چگونه کار می‌کند و آیا به عموم اجازه دسترسی به فیش‌های صادر شده را می‌دهد یا نه.

اولین سازمان، «شرکت مدیریت منابع آب ایران» وابسته به وزارت نیرو است؛ در سایت این شرکت وقتی روی گزینه «مشاهده پرداختی مدیران» کلیک می‌کنیم، دوباره وارد صفحه اصلی سایت شرکت می‌شویم؛ یعنی اصلاً چنین مشاهده‌ای امکان‌پذیر نیست؛ در واقع فقط یک برچسب مشاهده پرداختی مدیران» وجود دارد اما ورود به آن، شما را به جایی

حیدری نماینده مجلس:

حساسیت روی برنامه زیاد است، نباید از آن عقب‌بیتقیم

بنابراین از این جهت بودجه سال آینده واقعا تکرار همان پروژه‌ها و اولویت‌های سال ۱۴۰۱ است. وی ا شواسته به این که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ حقوق کارمندان ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است، عنوان کرد: این ۲۰ درصد هم عدلی به نسبت تورم، وضعیت اقتصادی و معیشتی کارمندان نیست.

نماینده مردم قصر شیرین بسا بیان این که معتقدم بنا به دلایل ذکر شده لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ سریع بررسی و تصویب می‌شود، خاطر نشان کرد: البته اولویت مجلس بیشتر برنامه رنامه‌ها بتوانند در ۱۴۰۲ بودجه سال ۱۴۰۲کریز به در صحن مجلس مطرح شد که نهایتاً نمایندگان ترجیح دادند لایحه بودجه ۱۴۰۲ بررسی و تصویب شود زیرا اگر به آن طرف سال موکل شود، باز مشکلاتی در بحث تخصیص و زمان اجرای پروژه‌ها رخ می‌دهد.

وی ادامه داد: سال‌مالی ۱۴۰۱ تا آخر بر چ ۱۴۰۱ بودجه‌گذاری شده‌اند و همچنین طرح‌ها و برنامه‌ها بتوانند در ۱۴۰۲ حداقل ۵۰درصد تحقق پیدا کنند.

اما با روندی که پیش می‌رود، به محض تصویب بودجه ۱۴۰۲، دولت آئین‌نامه اجرایی ۱۴۰۲ را تضمین می‌کند و عملاً به این بودجه

اخبار ویژه ...

به ضرر زن است

اسبه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور گفت: در نشست مسال قبل سازمان ملل، مدیر اجرایی بخش زنان پرشی را مطرح کرد که چرا شما برابری زن و مرد را نمی‌پذیرید؟ در پاسخ گفتم که تساوی به ضرر زن است و ما قبول نداریم. اما عدالت را می‌پذیریم. تساوی یعنی زن و مرد در هزینه‌ها مشارکت داشته باشند و به‌طور یکسان بار و فشار زندگی را تحمل کنند در حالی که این تساوی در جسم آنها وجود ندارد و از این رو تساوی به ضرر زن است، اما عدالت، تقسیم کار، تقسیم مسئولیت و قرار دادن زن و مرد در جایگاه خود کمک‌کننده است.

لاتاری ملی

مجید عشقی رئیس سازمان بورس گفت: بر اساس آخرین آمار ثبت نامی نزدیک به ۱۰ میلیون نفر برای ۲۰ هزار خودرو ثبت نام کردند. طبق محاسبات از ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور ۷۳ میلیون نفر به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو با زیر ۱۸ سال هستند، نمیتوانستند شرکت کنند. ۱۲ میلیون نفر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شرکت کردند. این یک لاتاری ملی به تمام معنا است. در یک بخت آزمایی میخواهم خودرو بفروشم، یک توزیع رانت بی هدف. این فرایند غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی بررسی شود که چه تبعات اجتماعی دارد. اینکه ۱۰ میلیون نفر را درگیر لاتاری می‌کنیم و کلاً ۲۰ هزار خودرو دست مردم می‌دهیم.

لاتاری ملی

مجید عشقی رئیس سازمان بورس گفت: بر اساس آخرین آمار ثبت نامی نزدیک به ۱۰ میلیون نفر برای ۲۰ هزار خودرو ثبت نام کردند. طبق محاسبات از ۸۵ میلیون نفر جمعیت کشور ۷۳ میلیون نفر به دلایل مختلف از جمله اینکه صاحب خودرو با زیر ۱۸ سال هستند، نمیتوانستند شرکت کنند. ۱۲ میلیون نفر باقی مانده ۱۰ میلیون نفر شرکت کردند. این یک لاتاری ملی به تمام معنا است. در یک بخت آزمایی میخواهم خودرو بفروشم، یک توزیع رانت بی هدف. این فرایند غیر از تبعات اقتصادی باید از نظر علمی بررسی شود که چه تبعات اجتماعی دارد. اینکه ۱۰ میلیون نفر را درگیر لاتاری می‌کنیم و کلاً ۲۰ هزار خودرو دست مردم می‌دهیم.

توییت گنجی

عبدالله گنجی، عضو شورای اطلاع رسانی دولت در توییتی نوشت: سرمایه حال از جهت گسترده‌گی –کل کشور– از جهت عمق سرمایه بی‌سابقه است. اکنون در ده استان کشور میانگین سرمایه ۱۰ اردجه زیر صفر است. علیرغم کاهش گاز وصولی ترکمنستان گاز شمال قطع نشد باید خدا قوت گفت به مدیران وزارت نفت و قدردان بود که بدون افزایش زیر ساخت جدید در سال‌های گذشته مدیریت خوبی کردند.

«جند دختر بدحجاب»

سرهنگ صیادی فرمانده انتظامی شهرستان بوهر گفت: در پی انتشار کلیبی از تعرض چند دختر بدحجاب به احدی از بانوان آمر به معروف و نهیای ساجلی بوهر، پیگیری موضوع با هماهنگی قضایی در دستور کار پلیس قرار گرفت که پس از شناسایی، متهمان احضار و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرج ذصلاح قضایی معرفی و خودروی آنان نیز توقیف و به پارکینگ دلالت گردید. سرهنگ صیادی گفت: پس از شناسایی، متهمان احضار و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرج ذصلاح قضایی معرفی و خودروی آنان نیز توقیف شد.

قطع می شود

رئیس سازمان سنچش گفت : حلقه‌های امنیتی زیادی را تعریف کردیم و آگاه هم هستیم که اینترنت با زندگی مردم گره خورده است. پیش بینی کردیم و از دولت خواستیم که امکان ارسال و دریافت فایل وجود نداشته باشد که مصوب شد در اینترنت همراه در حوزه‌های شبکه‌های پیام رسان محدودیت داریم. این محدودیت در شهرهای محل حوزه امتحانی است. رئیس سازمان سنچش یادآور شد: حلقه‌های امنیتی زیادی را تعریف کردیم و آگاه هم هستیم که اینترنت با زندگی مردم گره خورده است. پیش بینی کردیم و از دولت خواستیم که امکان ارسال و دریافت فایل وجود نداشته باشد که مصوب شد. در اینترنت همراه در حوزه‌های شبکه‌های پیام رسان محدودیت داریم. این محدودیت در شهرهای محل حوزه امتحانی است. وی افزود: این موضوع خواسته مردم هم است و از این بابت و به شکل نقطه‌ای محدودیت اعمال می‌شود. درباره اینترنت ثابت محدودیتی وجود ندارد.

مسئول دفتر مادرش

باتوجه به حواشی ایجاد شده در خصوص فیش حقوقی مسئول دفتر نرگس معدنی‌پور، دختر این عضو شورای اسلامی شهر تهران استعفای خود را تقدیم شورای اسلامی شهر تهران کرد.

باید استفاده می کردیم

علی اکبر رائفی پور با بیان اینکه هاشمی رفسنجانی با عرب‌ها، خاتمی بارویا و احمدی‌نژاد با آمریکای لاتین روابط خوبی داشتند و می‌توانستیم با استفاده از ظرفیت این افراد و برقراری روابط با محوریت آنان با این کشورها، وضعیت بهتری را برای کشور رقم بزنیم، گفت: اما از آنها به نفع منافع ملی بهره‌برداری نکردیم. این موضوعات مسائلی است که باید از آنها در شیوه حکمرانی خوب به‌درستی استفاده کنیم و صرفاً منافع ملی را در این قالب تعقیب کنیم.

احضار کرد

یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان از احضار سفیر ایران در برلین به دلایل حقوق بشری خبر داد.به گزارش خبرگزاری رویترز، یک سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت که این کشور سفیر ایران در برلین را به وزارت امور خارجه احضار کرده است.به گفته او، وزارت امور خارجه آلمان برای گفت‌وگو درباره نگرانی‌ها پیرامون سوابق اقدامات تهران در زمینه حقوق بشر، سفیر ایران را احضار کرده است.

دستگیر شد

جماران از دستگیری محیا واحدی، فعال حقوق کودکان خبر داد.محیا واحدی، فعال حقوق کودکان و عضو هیات مدیره «جمعیت امام علی» در محل کارش دستگیر شده است. برادر او در توییت نوشت بازداشت با ضبط وسایل الکترونیکی او و بدون هیچ توضیحی انجام گرفته است.

«قهر اجتماعی»

علیرضا یلیگی گفت: گویا ترجیح می‌دهیم به همین وضعیت که مردم در قهر اجتماعی به سر می‌برند روزها را بگذرانیم و انتظار داریم کثمنی که کاشتیم نتیجه‌اش گلایی شود که این امکان‌پذیر نیست.

زمستان سرد اروپا

مصطفی نخعی عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه اروپا تا ۲۰درصد مصرف گاز خود را ذخیره‌سازی می‌کند، به همین دلیل توانسته زمستان سرد و سخت خود را از این طریق مدیریت کند، گفت: متأسفانه میزان ذخیره‌سازی در ایران صرفاً حدود یک و نیم درصد است.

صنایع چوب حلاج کیش

کلیه سفارشات MDF، چوبی تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲ دکوراسیون غرفه و منزل